

#سیگار

جامعه پدیا

اعضای جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات با معاون امور زنان رئیس‌جمهور یک جلسه مشترک داشتند. فلان از حرف‌های تکراری در چنین جلساتی که مسبق به سابقه است اعضای جمعیت به یکی دو مورد جالب درباره سیگار و بازار آن در ایران اشاره کرده‌اند که در فضای مجازی حسابی مورد توجه قرار گرفته است. موضوع اول سلطه شرکت‌های خارجی بر صنعت دخانیات کشور است. واقعیت این است که بیش از ۸۸ درصد این صنعت تحت کنترل ایالات متحده است و عمده تولیدکننده سیگار هم در کشور توسط ۲ شرکت خارجی انجام می‌شود. موضوع دیگر انتقاد از مالیات اندک دخانیات و هزینه پایین دسترسی به سیگار در ایران است. به قول فعالان مبارزه با دخانیات در کشور، دخانیات تنها کالایی است که علیه ایران تحریم نشده است.

خبرخوان

مدیر عامل صندوق بیمه روستاییان، کشاورزان و عشایر اعلام کرد که بیمه‌شدگان این صندوق می‌توانند همچون سایر صندوق‌ها، **دوره خدمت نظام وظیفه را به سوابق بیمه‌ای خود اضافه کنند.**

وزیر آموزش و پرورش درباره اقدامات وزارتخانه متبوعش در جریان جنگ ۱۲ روزه، با اشاره به فعالیت خط مشاوره تلفنی ۱۵۷۰ برای دانش‌آموزان، گفت: نزدیک به **۱۲ هزار تماس تلفنی** از سوی دانش‌آموزان ثبت شده است.

مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: نیمی از مطالبات معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ در ماه گذشته پرداخت شده و مابقی مطالبه هم **ماه آینده پرداخت و تسویه** می‌شود. معوقات سال ۱۴۰۳ نیز طبق روال اقساطی در حال پرداخت است.

اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرده مهلت حذف و اضافه بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری و اعضای تحت تکفل از ۳۱ تیرماه تعیین شده بود **۱۵ مردادماه** تمدید شده است.

بدون برگ سلامت روان، گواهینامه نمی‌گیرید

بالاخره بعد از سال‌ها انتظار یک رویای جمعی در حال محقق شدن است. گویا قرار است بالاخره از شر آت‌هایی که دیوانه‌وار رانندگی می‌کنند و جان خود و بقیه را به خطر می‌اندازند، از خیابان‌ها و جاده‌های کشور کنده شود

اصل و شرح

و اوضاع برای رانندگان منظم و مقرراتی بهبود یابد. حالا خبر رسیده که براساس آیین‌نامه صدور انواع گواهینامه‌های رانندگی که توسط هیأت وزیران تصویب شده و آخرین اصلاحات آن در دسترس است، ارائه گواهی سلامت روان به‌عنوان یکی از شرایط اصلی دریافت گواهینامه رانندگی در

از دیدن تانکر نترسید

پشت پرده دیده‌شدن تانکرهای آب در شهر که در فضای مجازی نگرانی ایجاد کرده است

محمد سربابی
روزنامه‌نگار

تانکرهای امدادی

آیا تانکرها نشانه قطع کامل آب آشامیدنی هستند؟ خب، حتما می‌دانید در برخی نقاط محروم و دچار خشکسالی کشور تانکرهای آب به خانه‌ها اب می‌رسانند؛ به همین دلیل است که دیدن تانکرهای آب و صف شهروندانی که با ظرف‌های بزرگ در نوبت ایستاده‌اند، باعث نگرانی می‌شود. روزهای گذشته در شبکه‌های اجتماعی تصاویری از تانکرهای سفیدرنگ توزیع آب منتشر و باعث نگرانی‌هایی درباره شرایط خاص تهران شد. اگر تانکرهای آب‌را در خیابان دیدید به معنای قطع شدن آب نیست، سال‌ها قبل برنامه قطع آب هفتگی از پیش اعلام و اجرا می‌شد، اما امسال به‌صورت رسمی قطع آب در تهران رخ نداده است. بعضی از تصاویر تردد تانکرهای حمل آب مربوط به حوادثی است که در سال‌های گذشته رخ داده است. یک اتفاق دیگر هم ممکن است باعث حضور تانکرهای آب در خیابان‌ها شود. زمانی که بخشی از لوله‌کشی نیاز به تعمیر دارد برای چند ساعت آب محدوده‌ای قطع می‌شود. در این مواقع است که تانکرها به‌محدوده رفع ترکیدگی فرستاده می‌شوند تا نیاز ضروری خانواده‌ها تامین شود. این تانکرها از آب قابل آشامیدن و آزمایش شده - درست مانند آنچه در لوله‌ها جریان دارد - پر می‌شوند. زمانی که یک محله دچار افت فشار شدید شود، این تانکرها اعزام می‌شوند؛ بنابراین دیدن آنها ممکن است در شرایط عادی هم رخ دهد و نشانه قطع دائمی آب نیست.

تجهیزات ترکیب آب و هوا

برخی از تجهیزات کاهنده مصرف تأثیر زیادی بر حجم آب در حال استفاده دارند. مهم‌ترین نمونه این تجهیزات، «پرلاتور» نام دارد که به شکل یک قطعه کوچک در انتهای شیر ظرفشویی نصب می‌شود. پرلاتور آب را با هوا مخلوط می‌کند بدون اینکه شدت جریان آن را کاهش دهد. بعضی از آنها میزان مصرف را تا ۳۰ درصد کم می‌کنند. سردوش‌هایی که به پرلاتور مجهز هستند ۷۰ درصد از آب مصرف شده هنگام دوش گرفتن را کم می‌کنند. شیرالات چشمی که جریان آب را می‌بند. میزان آبی که بر اثر به‌کارگیری این تجهیزات در خانه‌ها صرفه‌جویی می‌شود، تأثیر زیادی بر مصرف کلی منابع آب در شهر می‌گذارد. در مقابل قیمت هر یک از پرلاتورها بین ۵۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است.

قطع آب

لوله‌ها را خراب می‌کند

لوله‌کشی آب آشامیدنی شهر به شکلی طراحی شده که باید همیشه پر از آب باشد. قطع و وصل جریان آب باعث ورود هوا به شبکه لوله‌های می‌شود و بعد باید مدتی تلاش کرد تا این قسمت‌ها هواگیری شوند. عبور گاز از درون تجهیزاتی که برای سیالات مایع ساخته شده است هم به برخی اتصالات و شیرها آسیب وارد می‌کند و از نظر فنی برای زیرساخت‌های شبکه لوله‌کشی زیان دارد؛ به همین دلیل است که آبفا موافق قطع آب نیست. از طرف دیگر تصمیم‌گیری برای برنامه‌ریزی قطع آب، نیاز به موافقت و همکاری ارگان‌های مختلف دارد و نمی‌توان به‌سادگی آن را اجرا کرد. اردیبهشت‌ماه امسال محسن اردکانی، مدیرعامل آبفا‌ی استان تهران در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که امسال ذخایر آب بسیار کمی داریم و مجبور هستیم فشار آب را کاهش دهیم؛ برای همین همه مشترکاتی که از طبقه دوم به بالا هستند باید در تابستان از پمپ استفاده کنند و گرنه آب با فشار خیلی کم خواهند داشت. حالا که چندماه از سخنان مدیرعامل آبفا می‌گذرد، کاهش فشار تا حدی رسیده که بعضی از مناطق عملاً در بعضی ساعت‌های روز آب ندارند؛ البته وصل کردن مستقیم پمپ آب به شبکه، هم به کارکرد آن لطمه می‌زند و هم باعث جریمه می‌شود. به این ترتیب باید مخزن در طبقه همکف یا زیرزمین نصب و به ورودی آب ساختمان وصل شود، پمپ نیز بعد از آن قرار گیرد تا آب را به طبقات بالایی برساند.

ترند: سایت آبفا

سایت یک شرکت خدمات شهری مانند آبفا معمولاً نباید محل مراجعه زیاد شهروندان باشد، اما زمانی که بحران بروز می‌یابد، ساکنان شهر به دنبال کمک به هر جایی می‌روند. یک‌بار مشاهده سایت آبفا نشان داد که در یک روز آخر تیر نزدیک ۲۶ هزار نفر از این سایت بازدید کرده‌اند و در پربنده‌ترین روز که آن هم اواخر تیرماه بود، میزان بازدیدکنندگان به ۸۰ هزار نفر هم رسید. همزمان بیش از ۱۰۰ نفر در سایت حضور دارند. شماره ۱۲۲ که سامانه ارتباط مردمی شرکت آب و فاضلاب است هم در این روزها با هجوم جمعیت روبه‌رو شده و اکنون شرکت در حال افزایش تعداد پاسخگویان است.



رقص لری با موشک سجیل

روز گذشته ویدئویی در فضای مجازی وایرال شد که نشان می‌دهد تعدادی جوان در یک دشت، لری می‌رقصند درحالی‌که در آسمان پشت سرشان موشک سجیل در حال رفتن به سمت اسرائیل است. ساز و دهل

لری یا عبور موشک که به شکل متفاوت و پر نورش معروف شده، این ویدئو را خاص تر کرده است. همان شبی که سپاه پاسداران این موشک را به سمت اسرائیل پر تاب کرد نیز ویدئوهایی زیادی منتشر شد که مردم

آبدوغ به قیمت چلوکباب

درباره غذای ساده‌ای که این روزها در برخی کافه‌های تهران قیمت کباب و خورش‌های اعیانی پیدا کرده است

سحر جعفریان عصر
روزنامه‌نگار

خود آبدوغ خیاب فکرش را نمی‌کرد که روزی تبدیل شود به یک غذای اعیانی و پر ادا و اطوار که کافه‌های شهر، بابت یک کاسه‌اش ۵۰۰ هزار تومان از مشتری بگیرند؛ آبدوغ خیاری که به زور خودش را در لیست غذا جا داد. محبوب دل‌های آتش گرفته در ظهرهای گرم تابستان که پیش‌تر غذای تنگ‌دستان بود و کمی هم طبقه متوسط به آن چشم داشت، اما حالا به لطف صاحبان کافه‌های تهران، تا لیگ برتر کباب و خورش‌های اعیانی را تقا یافته است.

پرفروش به شکل لیوانی

داستان تغییر هویت آبدوغ خیاب فقط به کافه‌ها ختم نمی‌شود؛ آبمیوه‌فروشی‌ها هم به شکل لیوانی در روزهای گرم تابستان آن را می‌فروشند. بازار تهران، اول سبزه میدان، آبمیوه‌فروشی‌هایی که همیشه شربت لیمو یا خاکشیر و تخم‌شربتی می‌فروختند، حالا چند ردیف لیوان آبدوغ خیاب چیدانه روی پیشخوان و آندرد بازارشان سکه است که همکاران راسته خود را هم وسوسه کرده‌اند. قاسم، فروشنده آبدوغ خیاب لیوانی می‌گوید: «خیلی‌ها که میان بازار و پول خوردن کباب رو ندارند و ساندویچ فلافل هم تو گرما بهشون مزه نمی‌ده، ترجیح میدن با به لیوان آبدوغ خیاب شکمشون رو سیر کنن؛ هم خنکه، هم خوشمزه و هم رژیمی؛ قیمتی هم ننداره؛ لیوانی ۷۰ هزار تومن».

برخی کافه‌چی‌ها و شف‌های جوان، تمایلی خاص دارند به ادای و بزرگ کردن هر آنچه شاید زمانی خوش‌نام هم نبوده؛ مثل آبدوغ: «کارش چیه، بوق می‌زنه، بخیه به آبدوغ می‌زنه»، «آبدوغ خیاب سا دل دردش، قیمت چلوکباب درمیداد» و «این چه آب است و چه دوغ است و چه خیاب». یکی از همین کافه‌چی‌ها در حالی که نان خشک ۴ مغز را توی مشت جمع و جورش خرد می‌کند، می‌گوید: «انگشت شمارند غذاهایی که قابلیت مدرنیزاسیون دارند». یکی‌شان آبدوغ خیاب است؛ کم‌خرج و فوری و قابل تغییر با حفظ اصالت طعم. برای ما که کاسه‌سیم، صرفه اقتصادی دارد و برای مشتری هم هیجان‌انگیز است. «هالی کاشان، آبدوغ خیاب را با آب چاییده (آب جوشیده و سرد شده با قالب‌های یخ) و نان خشک ۴ مغز درست می‌کنند،

یک نیمه آماده برای تنبل‌ها

ترک‌یزان‌ها نیز سبز بجات محلی را جاشنی‌اش می‌کنند، یزدی‌ها پیاز می‌خورند و اقوامی هم هستند که زمستان‌ها آب انار شسیرین را جایگزین دوغ در آبدوغ خیاب می‌کنند. این‌ها را پاسخگوی تلفن یکی از فروشگاه‌های آنلاین غذا و مزه می‌گوید و ادامه می‌دهد: «همین تفاوت باعث نوسان قیمت آبدوغ خیاب می‌شود.» آبدوغ خیاب فقط در کافه‌ها و رستوران‌ها، لاکچری و گران نشده؛ این‌ا تبلیغاتی که یکی از بلاگرهای معروف غذا انجام داده، پیداست: «یک نیمه آماده آبدوغ خیاب برای ۴ نفر... بسته خیاب و سبزی، بعد بسته نان و ادویه را به ظرف بریزید.» آبدوغ‌خیارهای یک‌شده هم با توجه به بسته‌بندی از عناوین‌شان مانند رژیمی یا مجلسی با قیمت‌های مختلف از ۲۵۰ تا ۹۰۰ هزار تومان عرضه می‌شوند.

هشتگ روز

۳۴ هزار عاشق ورود ممنوع



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، آماری از تخلفات رانندگی تهران از یکم تا ۲۷ تیر ارائه داده که نشان می‌دهد تهرانی‌ها که همیشه از رانندگی مردم شهرهای دیگر ایراد می‌گیرند و می‌گویند بهترین رانندگی را دارند، خودشان اهل تخلفات عجیب و غریب هستند. مثلاً در اطلاعاتی که پلیس داده آمده است که فقط در ۲۷ تیر، ۳۴ هزار فقره تخلف ورود ممنوع ثبت شده یا ۳ هزار نفر یا اینکه شهر پر از دوربین نظارتی است، قانونی به اسم رعایت سرعت مجاز برایشان بی‌معناست و در اتوبان‌های شهر تا نوانستند گاز داده‌اند.

عجیب‌ترین مورد، آن ۵ هزار نفری هستند که در بزرگراه دنده عقب گرفته‌اند و به قول پلیس راهور وقتی کسی در بزرگراه دنده عقب می‌رود، رد شدن از چراغ قرمز و ورود ممنوع و سرعت غیر مجاز برایش دیگر خلاف نیست و این کارها را هم حق خودش می‌داند.

دنده عقب رفتن در بزرگراه هم که خودتان قطعا دیده‌اید چقدر باعث تصادف و حتی مصدومیت و کشتن می‌شود. در آخرین نمونه رانندگی در بزرگراه مدرس، دنده عقب رفته که وارد همت شرق شود، راننده دیگری نتوانسته لاین خود را عوض کند و به‌شدت با خودروی در حال دنده عقب گرفتن برخورد کرده و راننده و بغل دستی‌اش مصدوم شده و یکی در کماست. در نهایت اینکه ۵ هزار نفر هم به‌خاطر حرکات مارپیچ جریمه شدند که به اینها اجل معلق هم می‌گویند یعنی نهنجا جان خودشان برایشان مهم نیست، جان بقیه رانندگان نیز در هیجان کاذب و بی‌منطق آن‌ها در خطر است.



درباره زیبایی بصری ردی که از خود در آسمان به جا گذاشته بود، می‌گفتند. کلمه سجیل در سوره قبل قرآن کریم آمده و به سنگ‌هایی اشاره دارد که برای عذاب اصحاب قبل توسط خداوند فرستاده شدند.

